

పత్రిక ప్రకటన

హైదరాబాద్ జిల్లా

తేదీ: 09.06.2026

తెలంగాణ ప్రభుత్వ ఆదేశాల మేరకు 2026-27 విద్యా సంవత్సరం నందు జిల్లాలోని 275 ప్రాథమిక ప్రాథమికోన్నత పాఠశాలల యందు ప్రీ ప్రైమరీ తరగతులను ప్రారంభించుకోబోతున్నాము. కావున ఇట్టి పాఠశాలల్లో పనిచేయుటకు ఇన్స్ట్రక్టర్ మరియు ఆయాలను నియమించడం జరుగుతుంది. కావున ఆసక్తి మరియు అర్హత గల అభ్యర్థులు సంబంధిత మండల విద్యాధికారి కార్యాలయంలో దరఖాస్తులు సమర్పించగలరని కోరడమైనది. నియామకానికి సంబంధించిన షెడ్యూల్ మరియు ఇతర వివరములు క్రింద సూచించబడినవి.

గమనిక:

ఈ నియామకం పూర్తిగా తాత్కాలికం గౌరవ వేతన ఆధారంగా ఉంటుంది. Proc.Rc.No.830284(2102)/TSS/PDG/T6/2025 Dated:26/05/2026 పాఠశాల విద్యాశాఖ జారీ చేసిన మార్గదర్శకాలు వర్తిస్తాయి.

వివరాలు:

ఇన్స్ట్రక్టర్ - ₹ 8000/- నెలకు
ఆయా - ₹ 6000/- నెలకు

అర్హతలు:

ఇన్స్ట్రక్టర్: కనీసం ఇంటర్మీడియట్ ఉత్తీర్ణత (Early Childhood Care / Nursery Training ఉన్నవారికి ప్రాధాన్యం).

ఆయా: కనీసం 7వ తరగతి ఉత్తీర్ణత (స్థానిక మహిళలకు ప్రాధాన్యం).

ఎంపికలో ప్రాధాన్యత క్రమం:

1. అదే ప్రాంతానికి చెందిన అభ్యర్థులు.
2. అందుబాటులో లేకపోతే అదే మండలానికి చెందిన అభ్యర్థులు.
3. అందుబాటులో లేకపోతే అదే జిల్లాకు చెందిన అభ్యర్థులు.
4. కేవలం మహిళలు మాత్రమే దరఖాస్తు చేసుకోవడానికి అర్హులు.
5. అర్హత 18 నుండి 44 సంవత్సరాల వయసు గల మహిళా అభ్యర్థులు మాత్రమే అర్హులు.

SC/ST/BC వారికి 05 సంవత్సరములు, Ex-servicemen 03 సంవత్సరములు, PHC వారికి 10 సంవత్సరములు వయసు సడలింపు కలదు.

దరఖాస్తు విధానం:

అభ్యర్థులు నిర్దేశించిన దరఖాస్తు నమూనాలో అవసరమైన ధ్రువపత్రాల ప్రతులతో (విద్యార్హతలు, చిరునామా రుజువు, ఆధార్ మొదలైనవి) దరఖాస్తు సమర్పించాలి. దరఖాస్తులు సంబంధిత మండల విద్యాశాఖాధికారి కార్యాలయంలో 09.06.2026 నుండి 15.06.2026 10.30Am to 5.00PMలోగా సమర్పించాలి.

అసంపూర్ణ దరఖాస్తులు లేదా గడువు తర్వాత అందిన దరఖాస్తులు పరిగణించబడవు. పాఠశాలల వివరాలు మరియు ఇతర సమాచారం కొరకు క్రింద Websiteను సందర్శించగలరు.

<https://sites.google.com/deohyderabad.org/wwwdeohyderabadorg>

జిల్లా విద్యాశాఖ అధికారి, జిల్లా ప్రాజెక్టు అధికారి
సమగ్ర శిక్ష హైదరాబాద్ జిల్లా

Uma

PRESS NOTE

Hyderabad District

Date: 09.06.2026

As per the orders of the Government of Telangana, we are going to start Pre-Primary classes in 275 Primary and Upper Primary schools in the district for the academic year 2026-27. Therefore, Instructors and Ayahs will be appointed to work in these schools. Interested and eligible candidates are requested to submit their applications at the respective Mandal Educational Officer's (MEO) office. The schedule and other details regarding the recruitment are indicated below.

Note:

This recruitment is purely temporary and on an honorarium basis. The guidelines issued by the Department of School Education vide Proc.Rc.No.830284(2102)/TSS/PDG/T6/2025 Dated: 26/05/2026 will apply.

Details:

- **Instructor** - ₹ 8,000/- per month
- **Aaya** - ₹ 6,000/- per month

Qualifications:

Instructor: Minimum Intermediate pass (Preference will be given to those with Early Childhood Care / Nursery Training).

Aaya: Minimum 7th Class pass (Preference will be given to local women).

Order of Preference in Selection:

1. Candidates belonging to the same locality.
2. If not available, candidates belonging to the same Mandal.
3. If not available, candidates belonging to the same District.
4. Only women are eligible to apply.
5. Only female candidates aged between 18 and 44 years are eligible.
Age relaxation of 05 years for SC/ST/BC, 03 years for Ex-servicemen, and 10 years for PHC candidates is applicable.


Application Process:

Candidates must submit their applications in the prescribed format along with copies of required certificates (Educational Qualifications, Proof of Address, Aadhaar, etc.).

Applications must be submitted at the respective Mandal Educational Officer's office from 09.06.2026 to 15.06.2026 between 10:30 AM and 05:00 PM.

Incomplete applications or applications received after the deadline will not be considered. For list of schools and other information please visit the following website:

<https://www.google.com/deohyderabad.org/wwwdeohyderabadorg>


**District Educational Officer & District Project Officer
Samagra Shiksha, Hyderabad District.**

